
 
 
 
 
 
 

Originale 

COMUNE DI MORBELLO 
Provincia di Alessandria 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 1 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO AL FAI - FONDO AMBIENTE 
ITALIANO: UTILIZZO DELLO STEMMA DEL COMUNE DI MORBELLO PER IL 12 
CENSIMENTO "LUOGHI DEL CUORE FAI" 
 
 

L’anno duemilaventicinque il giorno  ventitre del mese di gennaio alle ore  tredici  nella sede Comunale in 

seguito a convocazione disposta dal Sindaco si e’ riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.; 

 

N. NOME E COGNOME PRESENTE ASSENTE 

1 VACCA Alessandro X   

2 GRANA Alessandra X   

3 LAIOLO Carlotta X   

Tot. Presenti e Assenti 3 0 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale   Dott.ssa Cristina DE FELICE,  il Presidente Sig. VACCA 

Alessandro    in    qualità     di Sindaco      dichiara       aperta la  seduta per    aver   constatato    il numero 

legale   degli   intervenuti, passa alla  trattazione dell’argomento posto all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il Comune di Morbello è impegnato a fianco delle associazioni e delle 
organizzazioni attive per la diffusione di una cultura sociale, della tutela dei valori civili e della 
garanzia di un livello sempre più elevato di qualità dei servizi; 

 
Considerato che: 

- Il Fai (Fondo Ambiente Italiano) in collaborazione con Intesa Sanpaolo, promuove con 
cadenza biennale, un censimento denominato “I luoghi del cuore”, con il quale viene richiesto ai 
cittadini di segnalare i luoghi ritenuti particolarmente cari ed importanti da preservare per le 
future generazioni, al fine di sensibilizzare la società civile e le istituzioni sul valore del 
patrimonio storico-artistico e naturalistico italiano; 

 
- tale censimento offre la possibilità di ottenere un intervento diretto dal Fai, che include 
l’eventuale erogazione di contributi per sostenere le iniziative promosse dai portatori di interesse 
(Enti, Associazioni, Comitati, ecc.,) in relazione ai luoghi più segnalati; 

Considerato che: 
 
- il Comitato promotore “Anima Acquese” che da sempre ha cura del patrimonio storico artistico 
romanico e medievale di Acqui e dei comuni dell’Acquese, riunitosi nel Comitato “Anima 
Acquese” ha proposto, in collaborazione con il Gruppo FAI di Acqui, “ Acqui e l’acquese” come 
“Luogo del cuore” nel censimento del 2024 affinché questo territorio ottenga il giusto 
riconoscimento in campo nazionale del suo valore storico, artistico e culturale; 
- Cartosio, sul tracciato dell’antica via del Sale, appartiene a pieno titolo non solo alla storia e alla 
cultura dell’acquese, ma ne rappresenta, grazie alla sua rara posizione geografica, un luogo unico 
per la spettacolarità de suoi paesaggi; 

Evidenziato che per la realizzazione del progetto di che trattasi non sono previste spese a carico 
del bilancio comunale; 

Ritenuto di sostenere l’iniziativa “12° Censimento” promosso dal FAI in collaborazione con 
Intesa Sanpaolo denominato “I luoghi del cuore”, che avrà scadenza il 10 Aprile 2025, 
concedendo il patrocinio gratuito e l’utilizzo dello stemma del comune di Morbello; 

Atteso che la presente deliberazione rientra tra le competenze della Giunta Comunale ai sensi 
dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 

Dato atto che sulla presente deliberazione non vengono rilasciati i pareri di cui all’art. 48 del 
D.Lgs n. 267/00 e s.m.i. in quanto atto di mero indirizzo politico; 

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano 

D E L I B E R A 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 
Di sostenere il 12° Censimento promosso dal FAI in collaborazione Intesa Sanpaolo denominato 
“I luoghi del cuore”, concedendo il patrocinio gratuito e l’utilizzo dello stemma del comune di 
Morbello, che avrà scadenza il 10 Aprile 2025; 
 
 
 



Di dare atto che dal presente provvedimento non consegue alcun onere economico a carico del 
bilancio comunale. 
 
DI DICHIARARE con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs.n.267/2000 

 
 
 

IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 VACCA Alessandro  Dott.ssa Cristina DE FELICE 

  
 
 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
 
Data 23.01.2025                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         Dott. ssa Cristina De Felice 
 
 
 
 
 

N. 13 Reg. Pubbl. 
 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai 
Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 Il Segretario 
Data   23/01/2025 23.01.2023                 Dott.ssa Cristina DE FELICE 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è: 
 
divenuta esecutiva il  23/01/2025  essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000; 
 

   Il Segretario 
    Dott.ssa Cristina DE FELICE 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


